
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    425    DEL     08/06/2017 

REGISTRAZIONE  MARCHIO  "LITUS  I  QUADERNI  DEL  MUSEO  DELLA 
REGINA" AUTORIZZAZIONE ALL' ECONOMO COMUNALE PAGAMENTO 
DELLE IMPOSTE DI  CONCESSIONE GOVERNATIVA ALLA CAMERA DI 
COMMERCIO DI RIMINI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 476 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 425 del 08/06/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 314 del 2 maggio 2017 con la quale 
si approvavano le spese per la registrazione del marchio denominato “Litus i quaderni del  
Museo della Regina”; 

VERIFICATO che il versamento delle tasse di concessione governativa alla Camera 
di Commercio di Rimini deve essere contestuale alla registrazione del marchio, ovvero il  
pagamento dei diritti  di segreteria e il versamento della tassa di concessione devono essere 
effettuati nella stessa data;

PRECISATO che al momento della redazione della determinazione dirigenziale n. 
314 del 3 maggio 2017 non era stata specificata la contestualità del pagamento;

RITENUTO  pertanto  di  richiedere  all'Economo  Comunale  di  effettuare  il 
pagamento per pronta cassa per una spesa complessiva di euro 169,00 dando atto che la 
spesa fa carico sull'impegno 917 assunto con la determinazione sopra richiamata ; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di autorizzare l'economo comunale al pagamento delle tasse di concessione 
governativa alla camera di Commercio di Rimini  relativa alla registrazione del 
marchio denominato “Litus i quaderni del museo della Regina” per una spesa 
complessiva di euro 169,00;

di ridurre l'impegno 917/2 di euro 169,00 “Camera di Commercio della Romagna 
Forlì Cesena Rimini” assunto con determinazione n, 314 del 2 maggio 2017;

di aumentare l'impegno 917/1 “Economo Comunale” assunto con determinazione 
n. 314 del 2 maggio 2017 di euro 169,00 (totale impegno 245,50);

di individuare nella persona di: Maria Luisa Stoppioni  la responsabile del 

Pratica n. 476 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 425 del 08/06/2017 Pag. 2 di 3



procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Economato - Acquisti Interni Centro Culturale

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/06/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 476 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 425 del 08/06/2017 Pag. 3 di 3


